
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/23  
  

Usnesení 
20. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.06.2019 

  

čís. 0481/RMOb-Vit/1822/20 
- 

0509/RMOb-Vit/1822/20 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. František Kročil 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/23  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.06.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0481/RMOb-Vit/1822/20 OVVaK/RMOb/

0159/19 

Ověření zápisu z 18. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 05.06.2019 

0482/RMOb-Vit/1822/20 OVVaK/RMOb/

0160/19 

Určení ověřovatele zápisu z 20. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 19.06.2019 

0483/RMOb-Vit/1822/20 OVVaK/RMOb/

0161/19 

Program jednání 20. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 19.06.2019 

0484/RMOb-Vit/1822/20 OVVaK/RMOb/

0196/19 

Komise Rada MOb Vítkovice (personální změny) 

0485/RMOb-Vit/1822/20 OVVaK/RMOb/

0162/19 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

0486/RMOb-Vit/1822/20 OVVaK/RMOb/

0184/19 

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška statutárního města 

Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve 

znění pozdějších změn a doplňků. 

0487/RMOb-Vit/1822/20 OVVaK/RMOb/

0185/19 

Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko 

likvidační komise č. 1/2019 

0488/RMOb-Vit/1822/20 FRaŠ/RMOb/01

03/19 

Schvalování účetní závěrky příspěvkových 

organizací 

0489/RMOb-Vit/1822/20 FRaŠ/RMOb/01

04/19 

Souhlas s podáním žádosti o finanční dar pro ZŠ 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 

0490/RMOb-Vit/1822/20 FRaŠ/RMOb/01

05/19 

Rozpočtové opatření - provoz vozidel 

0491/RMOb-Vit/1822/20 FRaŠ/RMOb/01

06/19 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na projekt 

“Izolační zeleň města” 

0492/RMOb-Vit/1822/20 BaM/RMOb/01

77/19 

Pronájem části pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita 

Zengrova) 

0493/RMOb-Vit/1822/20 BaM/RMOb/02

14/19 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k.ú. 

Vítkovice (lokalita u veteriny) 

0494/RMOb-Vit/1822/20 BaM/RMOb/02

15/19 

Povolení vstupu a umístění dřevěné zahradní 

pergoly v k.ú. Vítkovice 

0495/RMOb-Vit/1822/20 BaM/RMOb/02

17/19 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

8.jednání komise bytové, konané dne 10.6.2019 

0496/RMOb-Vit/1822/20 BaM/RMOb/02

18/19 

Smlouva o vypořádání závazků 

0497/RMOb-Vit/1822/20 BaM/RMOb/02

19/19 

Opravy a údržba bytového a nebytového fondu v 

oboru elektroinstalace 

0498/RMOb-Vit/1822/20 BaM/RMOb/02

22/19 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 

BaM/En/3/2019 

0499/RMOb-Vit/1822/20 BaM/RMOb/02 Změna ceny za servis výtahu a plošiny pro dům 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/23  
  

24/19 Lidická 697/55, Ostrava-Vítkovice 

0500/RMOb-Vit/1822/20 BaM/RMOb/02

26/19 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

(Ostrava-Vítkovice 156/1, NNk) 

0501/RMOb-Vit/1822/20 SV/RMOb/0007

/19 

Zápis ze 4. a 5. jednání komise sociální, zdravotní a 

pro handicapované občany 

0502/RMOb-Vit/1822/20 OVVaK/RMOb/

0183/19 

Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a 

účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2019 

0503/RMOb-Vit/1822/20 FRaŠ/RMOb/01

07/19 

Rozpočtové opatření - mzdové náklady 

0504/RMOb-Vit/1822/20 FRaŠ/RMOb/01

08/19 

Rozpočtové opatření - reprezentace obvodu 

0505/RMOb-Vit/1822/20 BaM/RMOb/02

16/19 

Výpověď NP - Jeremenkova 13 Fusheng Li 

0506/RMOb-Vit/1822/20 SV/RMOb/0008

/19 

Spolupráce s nestátní neziskovou organizací 

Centrom z.s.,se sídlem na ul. Sirotčí 765/45a, 

Ostrava-Vítkovice, 703 00, IČ 69610371 

0507/RMOb-Vit/1822/20 FRaŠ/RMOb/01

10/19 

Rozpočtové opatření - pořízení kopírky pro 

hřbitovní správu 

0508/RMOb-Vit/1822/20 BaM/RMOb/02

33/19 

Výpověď - PALSTAV Šalounova 18 

0509/RMOb-Vit/1822/20 OVVaK/RMOb/

0193/19 

Nákup mobilních telefonů pro SMO, MOb 

Vítkovice 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  BaM/RMOb/02

23/19 

Ukončení NS výpovědí (lokalita Zengrova) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/23  
  

  
OVVaK/RMOb/0159/19 
Ověření zápisu z 18. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 05.06.2019 
  
Usnesení číslo: 0481/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Mgr. Libora Pavla o ověření zápisu z 18. jednání Rady MOb Vítkovice konané 

dne 05.06.2019. 
 
  
OVVaK/RMOb/0160/19 
Určení ověřovatele zápisu z 20. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 19.06.2019 
  
Usnesení číslo: 0482/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 20. jednání Rady MOb Vítkovice pana Petra Menšíka. 

  

 
OVVaK/RMOb/0161/19 
Program jednání 20. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 19.06.2019 
  
Usnesení číslo: 0483/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 20. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 19.06.2019. 

  

 
OVVaK/RMOb/0196/19 
Komise Rada MOb Vítkovice (personální změny) 
  
Usnesení číslo: 0484/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) ruší 

  Komisi majetkovou, investiční a rozvoje obvodu 

  

2) odvolává 

  a) předsedu Komise bytové paní Dagmar Polívkovou 

b) členy Komise bytové Ing. Mgr. Aleše Dobrozemského, CSc., pana Vojtecha Kisse, Ing. 

Františka Kročila, paní Radomíru Vlčkovou 

  

3) volí 

  a) předsedu Komise bytové Mgr. Petra Kutěje 

b) člena Komise bytové paní Sáru Strzelec, paní Ivanu Šindelářovou 

  

4) odvolává 

  a) předsedu Komise dopravy a životního prostředí pana Petra Menšíka 

b) členy Komise dopravy a životního prostředí Ing. Aleše Knotta, pana Jana Okouna 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/23  
  

  

5) volí 

  a) předsedu Komise dopravy a životního prostředí pana Jana Okouna 

b) člena Komise dopravy a životního prostředí Ing. Michala Pláteníka 

  

6) odvolává 

  a) předsedu Komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany Mgr. Bc. Drahomíru 

Bičanovou 

b) členy Komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany paní Sáru Strzelec, paní 

Dagmar Polívkovou 

  

7) volí 

  a) předsedu Komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany pana Petra Dlabala 

b) členy Komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany Mgr. René Hansla, pana 

Evžena Zemana 

  

8) odvolává 

  člena Komise pro sport a volný čas pana Dominika Moravčíka 

  

9) volí 

  člena Komise pro sport a volný čas pana Arpáda Velvéthy 

  

10) odvolává 

  předsedu Komise pro občanské obřady a slavnosti pana Petra Baška 

  

11) volí 

  předsedu Komise pro občanské obřady a slavnosti paní Sáru Strzelec 
  

 
OVVaK/RMOb/0162/19 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0485/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

 
OVVaK/RMOb/0184/19 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství, ve znění pozdějších změn a doplňků. 
  
Usnesení číslo: 0486/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 

Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství (v 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/23  
  

městském obvodě Hrabová), ve znění pozdějších změn a doplňků - bez připomínek. 

  

2) rozhodla 

  nedoplnit či nerozšířit zóny se zákazem konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství v městském obvodě Vítkovice. 

  

3) pověřuje 

  referenta odboru OVVaK, XXXX XXXXXX XXXXXXXXX o sdělení výsledku projednání 

předloženého návrhu Magistrátu města Ostravy. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
OVVaK/RMOb/0185/19 
Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko likvidační komise č. 1/2019 
  
Usnesení číslo: 0487/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  stanovisko likvidační komise dle předloženého zápisu ze dne 11. 6. 2019 

  

2) rozhodla 

  o neupotřebitelnosti, vyřazení a likvidaci movitého majetku MOb Vítkovice dle zápisu z 

jednání likvidační komise ze dne 11. 6. 2019 

  

3) ukládá 

  a) odboru OVVaK a SV provést fyzickou (ekologickou) likvidaci majetku, 

b) odboru FRaŠ provést odúčtování majetku z účetní evidence, 

c) odboru OVVaK a SV provést vyřazení majetku z operativní evidence. 

  

 Vyřizuje: Odbor vnitřních věcí a kultury  
 
  
FRaŠ/RMOb/0103/19 
Schvalování účetní závěrky příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 0488/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  A. 

účetní závěrku Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace, 

IČ: 750274411 za rok 2018 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2018 

B. 

hospodářský výsledek Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvkové 

organizace za rok 2018 a jeho převedení do rezervního fondu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/23  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  A. 

účetní závěrku Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 

organizace, IČ: 75027402 za rok 2018 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2018 

B. 

hospodářský výsledek Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvkové organizace za rok 2018 a jeho převedení do rezervního fondu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu Protokolů o schválení účetní závěrky příspěvkových 

organizací dle bodu 1 a 2. 

  

 
FRaŠ/RMOb/0104/19 
Souhlas s podáním žádosti o finanční dar pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 
  
Usnesení číslo: 0489/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s podáním žádosti o finanční dar příspěvkové organizaci Základní škola Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56 na Women for Women, o.p.s. na financování “Obědů pro děti zdarma” pro 

školní rok 2019/2020. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
FRaŠ/RMOb/0105/19 
Rozpočtové opatření - provoz vozidel 
  
Usnesení číslo: 0490/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na výdaje související s provozováním 

vozidel 

sníží se výdaje 

§ 6171   pol. 5139       ORJ 19       o 5 tis. Kč 

§ 6171   pol. 5169       ORJ 19       o 10 tis. Kč            

zvýší se výdaje 

§ 6171   pol. 5139       ORJ 10       o 5 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/23  
  

§ 6171   pol. 5169       ORJ 10       o 10 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
FRaŠ/RMOb/0106/19 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na projekt “Izolační zeleň města” 
  
Usnesení číslo: 0491/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO za součinnost poskytnutou v rámci monitoringu 

výsadeb zeleně projektu “Izolační zeleň města Ostrava” 

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody - příjmy 

§ 6330                  pol. 4137         UZ 3637        ORJ 41        ORG 507             o 4 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171                  pol. 5011          UZ 3637       ORJ 19                                    o 4 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
BaM/RMOb/0177/19 
Pronájem části pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita Zengrova) 
  
Usnesení číslo: 0492/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 4,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXX, XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/23  
  

BaM/RMOb/0214/19 
Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita u veteriny) 
  
Usnesení číslo: 0493/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702186 ze dne 30.08.2004, Dodatku č. 1 k smlouvě č. 

8510702186 o nájmu pozemku ze dne 28.05.2008 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8510702186 ze dne 16.10.2013 na pronájem pozemku parc. č. 195/110, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 17,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, se 

společnými nájemci XXXXXXX XXXX XXXXX X XXXX. XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

dohodou ke dni 30.06.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/110, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17,00 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
  
BaM/RMOb/0215/19 
Povolení vstupu a umístění dřevěné zahradní pergoly v k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0494/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost nájemníků domů na adrese Jeremenkova 1 a Zalužanského 2, Ostrava-Vítkovice, ze dne 

29.05.2019. 

  

2) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. 1010/4, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, za účelem umístění dřevěného přístřešku mezi objekty Jeremenkova 1 a Zalužanského 

2, Ostrava-Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, a s umístěním dřevěného přístřešku mezi 

objekty Jeremenkova 1 a Zalužanského 2, Ostrava-Vítkovice, na části pozemku parc. č. 

1010/4, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Souhlas se vydává pro p. XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXX XX XXXXXXX XX XX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, (zástupce 

nájemníků domů na adrese Jeremenkova 1 a Zalužanského 2, Ostrava-Vítkovice), a to za 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/23  
  

předpokladu splnění následujících podmínek: 

• dřevěný přístřešek bude realizován v souladu se stanovenými požadavky Útvaru 

hlavního architekta a stavebního řádu, Magistrátu města Ostravy; 

• dřevěný přístřešek bude proveden výlučně na vlastní náklady nájemníků výše uvedených 

domů a na vlastní odpovědnost; 

• nájemníci domů nebudou nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice 

kompenzaci těchto nákladů; 

• v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 

Vítkovice, bude dřevěný přístřešek odstraněn na vlastní náklady nájemníků výše 

uvedených domů. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0217/19 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 8.jednání komise bytové, konané dne 
10.6.2019 
  
Usnesení číslo: 0495/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 8. jednání komise bytové, konané dne 10.6.2019 

  

2) rozhodla 

  
2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců, na pronájem bytu bez účasti 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní/panem: 

1. XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX 

XXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 4, 2+1 v domě Zengrova 

719/12, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 2, 2+0 v domě 

Sirotčí  691/43, Ostrava-Vítkovice 

3. XXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXX,  trv. bytem XXXXXXXXXXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 13, 1+1 v domě Sirotčí 

694/41A, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 17, 1+1 v domě Ocelářská 

617/41, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/23  
  

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 6 měsíců, na pronájem bytu s účastí budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem/paní: 

1. XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 6, 2+1 v domě 

Rudná 788/42, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX, trv. bytem XX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX,  na byt č.5, 2+1 v domě 

Rudná 794/56, Ostrava-Vítkovice 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 3 - měsíců do 31.10.2019 s paní/panem: 

1. XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX, byt č.10, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XX, byt č.1, Ostrava-Vítkovice 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 6 měsíců do 31.1.2020 s panem: 

1. XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

2.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců do 31.7. 2020 s panem/paní: 

1. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

2.XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX X, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice  

4. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XX, byt č. 12,Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice   

7. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice   

8. XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. 14,  Ostrava-Vítkovice 

9. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX,  byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

12. CENTROM RDV z.s., Sirotčí 43,  byt č.15, Ostrava-Vítkovice 

13. CENTROM RDV z.s., Sirotčí 45,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice  

14. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

15. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX X,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice   

16. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX X,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

17. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX X,  byt č. 9,  Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/23  
  

18. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

19. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

20. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

21. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX X,  byt č. 12, Ostrava-Vítkovice   

22. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

2.6 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 3 měsíců do 30.11. 2019 s panem/paní:      

1. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

2. XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XX  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

3. XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX X, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

 

2.7 

  

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 6 měsíců do 28.2.2020 s paní:/panem: 

1. XXXXXXX XXXXX XXXXXXX X, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXX XXXXXXXXXXXXX XX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice   

5. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

 

2.8 

  

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců do 31.8. 2020 s paní:/panem: 

  

1. XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX X, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXX XXXX XXXXXXX XX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XX, byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice   

5. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 13,  Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

9. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 9,  Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 15,  Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXX XXXXXX XXXXX XX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice   

12. XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

13. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

14. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XX,  byt č. 16, Ostrava-Vítkovice 

15. XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

16. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

17. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX,  byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/23  
  

18. XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

19. XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

20. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX  byt č. 11, Ostrava-Vítkovice 

21. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

22. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

23. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX X,  byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

24. XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX,  byt č. 10,Ostrava-Vítkovice   

25. XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

26. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

27. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XX,   byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

28. XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XX,   byt č. 3, Ostrava-Vítkovice   

29. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX X, byt č. 3,Ostrava-Vítkovice   

30. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

31. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice   

32. XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice   

33. XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX,  byt č. 

1,  Ostrava-Vítkovice 

34. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

35. XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

36. XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

37. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XX,  byt č. 16, Ostrava-Vítkovice   

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

3) bere na vědomí 

  přechod nájmu bytu č. 5, vel. 3+1, v domě na ul. Ruská 818/37A v Ostravě-Vítkovicích a 

uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s panem: 

XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

dle předloženého zápisu z 8. jednání komise bytové ze dne 10.6.2019, čl. 10 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) schvaluje 

  
4.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 8. jednání 

komise bytové ze dne10.6.2019, čl.  7 

4.2 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 8. jednání komise 

bytové ze dne 10.6.2019, čl. 14. Různé, písm. a), b), c) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/23  
  

  

5) zamítá 

  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 8. jednání 

komise bytové ze dne 10.6.2019, čl. 8  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

6) bere na vědomí 

 

  6.1 

  

V případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

      

1. XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XX XX  byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

6.2 

neuzavírat nájemní smlouvu, vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané doby 

nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, podat 

návrh k OS na vyklizení bytu: 

1.  XXXX XXXXXXXX XXXXX XX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

dle předloženého zápisu z 8. jednání komise bytové, ze dne 10.6.2019 čl. 9.6 odst. b) a c) 

  

 
BaM/RMOb/0218/19 
Smlouva o vypořádání závazků 
  
Usnesení číslo: 0496/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít  Smlouvu o vypořádání závazků se společností MS-projekce s.r.o., IČO: 2587294, se 

sídlem ul. Erbenova 509/5, 703 00, Ostrava-Vítkovice, zapsané u KS Ostrava, oddíl C, vložka 

23576, která narovnává smluvní vztah uzavřené objednávky č. 0296/2018/07OBM ze dne 

30.5.2018. 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy dle bodu č. 1 

  

 
BaM/RMOb/0219/19 
Opravy a údržba bytového a nebytového fondu v oboru elektroinstalace 
  
Usnesení číslo: 0497/RMOb-Vit/1822/20 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/23  
  

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  výzvu k podání nabídek a návrh Smlouvy o dílo pro vyhlášení výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby pod názvem “Opravy a údržba bytového a nebytového 

fondu v oboru elektroinstalace” s předpokládanou hodnotou VZ 1 900 000,00 Kč bez DPH, 

bodovací hodnotou dle dílčích kritérií na dobu určitou 2 roky. 

  

2) pověřuje 

  odbor BaM ke zveřejnění výzvy na WEB stránkách a na úřední desce ÚMOb Vítkovice 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  o termínu otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek dne 09.07.2019 od 8:00 hod. 

  

4) jmenuje 

  komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení těchto členů: 

• Petr Čermák 

• Mgr. Libor Pavel 

• Roman Martinák 

• Jaroslava Beilová (tajemník komise) 

  

 
BaM/RMOb/0222/19 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. BaM/En/3/2019 
  
Usnesení číslo: 0498/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádosti: 

paní XXXXXXXXX XXXXXX, nájemce bytu č. 14, na ul. XXXXXXX XXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

paní XXXXXXXX XXXXXX, nájemce bytu č. 6, na ul. XXXXXXXXXXX XXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

pana XXXXX XXXXXXXXXX a XXXXXX, nájemců bytu č. 1, na ul. XXXXXXX 

XXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

pana XXXXXX XXXXXXXX a XXXXXX, nájemců bytu č. 1, na ul. XXXXXXXXX 

XXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

pana XXXX XXXXXXXXX a XXXXXX, nájemců bytu č. 14, na ul. XXXXXXXXXXX 

XXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

paní XXXXXXXXX XXXXXXX, nájemce bytu č. 11, na ul. XXXXXXX XXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

pana XXXX XXXXXX a XXXXX, nájemců bytu č. 3, na ul. XXXXXXXXXXX XXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

pana XXXXX XXXXXX, nájemce bytu č. 13, na ul. XXXXXXX XXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

pana XXXXXXX XXXXXXXXX, nájemce bytu č. 4, na ul. XXXXXXXX XXXXXX, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/23  
  

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

paní XXXXXXXXXX XXX, nájemce bytu č. 9, na ul. XXXXXXX XXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

paní XXXXXXXX XXXXXX, nájemce bytu č. 5, na ul. XXXXXXX XXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

paní XXXXXXXX XXXXX, nájemce bytu č 10, na ul. XXXXXXXXXXX XXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

pana XXXXXX XXXXXX, nájemce bytu č. 1, na ul. XXXXXXXXXXX XXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

paní XXXXXXX XXXXXXX a XXXXXX, nájemců bytu č. 2, na ul. XXXXXXX 

XXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

paní XXXXXXXX XXXXX, nájemce bytu č. 3, na ul. XXXXXXXXXXX XXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

2) rozhodla 

  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 15.149,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 11.094,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 8.563,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXX a s paní 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXX, oba bytem XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 4.190,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXX a s paní 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 4.342,- Kč s panem XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX a s paní XXXXXXX 

XXXXXXX, XXXX XXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 4.339,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXXXX, XXXX XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 5.633,- Kč s panem XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX a s paní XXXXXXX 

XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 6.491,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 4.857,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 13.769,- Kč s paní XXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 15.330,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 6.820,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 6.587,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX bytem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/23  
  

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  neuzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 

měsíců ve výši: 

- 5.776,- Kč  s paní XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, a s XXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 7.549,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu 

  

5) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 

  

 
BaM/RMOb/0224/19 
Změna ceny za servis výtahu a plošiny pro dům Lidická 697/55, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0499/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti OTIS a.s., IČ 42324254, o úpravu ceny za servis výtahu a plošiny Lidická 

697/55 

  

2) rozhodla 

  uzavřít oznámení o změně ceny  ke smlouvě č.7080150  se společnosti OTIS a.s. se sídlem 

Jana Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav, IČ 42324254, DIČ CZ42324254 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu oznámení o změně ceny dle bodu 2. tohoto usnesení 

 
BaM/RMOb/0226/19 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti (Ostrava-Vítkovice 156/1, NNk) 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/23  
  

Usnesení číslo: 0500/RMOb-Vit/1822/20 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 156/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

za účelem zřízení zemní kabelové přípojky NN a přípojkového pilíře  SS300, stavby označené 

názvem “Ostrava-Vítkovice  156/1, NNk”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiloženého situačního plánu stavby, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

3) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem KSDaHS, dopisem “Ostrava-Vítkovice 156/1, NNk”  - 

stanovisko ze dne 17.5.2019, dle přílohy č. 1; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice  156/1, 

NNk”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu č.1 z 03/2019, 

číslo zakázky IV-12-8016640 

  

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 156/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, zemní kabelovou přípojku NN a přípojkový 

pilíř SS300, stavbu označenou názvem  ”Ostrava-Vítkovice  156/1, NNk”, v rozsahu, který je 

pro účely této smlouvy zobrazen v situačním plánu stavby. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/23  
  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  

 
SV/RMOb/0007/19 
Zápis ze 4. a 5. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany 
  
Usnesení číslo: 0501/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 4. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany ze dne 

17.4.2019, který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 

  

2) bere na vědomí 

  zápis z 5. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany ze dne 29.5.2019, 

který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 

  

 
OVVaK/RMOb/0183/19 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu v roce 2019 
  
Usnesení číslo: 0502/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2019, provedené MMO výběrovým způsobem. 

  

2) ukládá 

  starostce MOb informovat MMO o přijatém Opatření starostky č. 1/2019 k odstranění 

zjištěných nedostatků a rizik. 

  

 
FRaŠ/RMOb/0107/19 
Rozpočtové opatření - mzdové náklady 
  
Usnesení číslo: 0503/RMOb-Vit/1822/20 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/23  
  

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu mzdových prostředků 

zvýší se financování 

                            pol. 8115              ORJ 41                o 2 382 tis.Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3639                pol. 5011             ORJ 10                  o 493 tis. Kč 

§ 3639               pol. 5031              ORJ 10                  o 124 tis.Kč 

§ 3639               pol. 5032              ORJ 10                  o  45 tis. Kč 

§ 3639              pol. 5038               ORJ 10                  o    2 tis. Kč 

§ 3632                pol. 5011             ORJ 10                  o 751 tis. Kč 

§ 3632               pol. 5031              ORJ 10                  o 188 tis.Kč 

§ 3632               pol. 5032              ORJ 10                  o  68 tis. Kč 

§ 3632               pol. 5038              ORJ 10                 o    3 tis. Kč 

§ 6171                pol. 5011             ORJ 19                  o 335 tis. Kč 

§ 6171              pol. 5031               ORJ 19                  o   84 tis.Kč 

§ 6171               pol. 5032              ORJ 19                  o   31 tis. Kč 

§ 6171              pol. 5038               ORJ 19                  o     2 tis. Kč 

§ 6112                pol. 5023             ORJ 19                  o 200 tis. Kč 

§ 6112               pol. 5032              ORJ 19                  o  53 tis. Kč 

§ 6112              pol. 5039               ORJ 19                  o   3 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
FRaŠ/RMOb/0108/19 
Rozpočtové opatření - reprezentace obvodu 
  
Usnesení číslo: 0504/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na reprezentaci obvodu 

zvýší se financování 

                      pol. 8115            ORJ 41         o 100 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6112          pol. 5194             ORJ 19        o 100 tis. Kč 
 
  
BaM/RMOb/0216/19 
Výpověď NP - Jeremenkova 13 Fusheng Li 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/23  
  

  
Usnesení číslo: 0505/RMOb-Vit/1822/20 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  ukončit výpovědí nájemní vztah se společnosti CHINA STAR INTERNATIONAL, s. r. o. se 

sídlem na ul. Hlavní 1206/50, 141 00, Praha 4, IČO: 62586955, uzavřený na základě Smlouvy 

o nájmu nebytových prostor 5/2003 ze dne 30.9.2003, na pronájem nebytových prostor 

nacházející se v domě č. p. 485, na pozemku p. č. 776/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na ul. Jeremenkova 13 o celkové výměře 121,6 m2. 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronájmu nebytového prostoru o výměře 121,6 m2, nacházející se v části nebytového 

domu č. p. 485, objekt občanské vybavenosti, stojící na pozemku parc. č. 776/2, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ul. Jeremenkova 13, Ostrava-Vítkovice 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
SV/RMOb/0008/19 
Spolupráce s nestátní neziskovou organizací Centrom z.s.,se sídlem na ul. Sirotčí 
765/45a, Ostrava-Vítkovice, 703 00, IČ 69610371 
  
Usnesení číslo: 0506/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) ukládá 

  vedoucí odboru sociálních věcí projednat s ředitelkou organizace Centrom z.s., Mgr. Ivanou 

Nésetovou stížnost ze dne 10.5.2019, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  realizovat projekty v rámci prevence kriminality „Poznáváme, učíme se a sportujeme 

s CENTROMEM 2019“ a “Prevence sportem na víceúčelovém hřišti na ul. Sirotčí” ve 

spolupráci s Centrom z.s., pouze za předpokladu přijetí opatření, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  
  
FRaŠ/RMOb/0110/19 
Rozpočtové opatření - pořízení kopírky pro hřbitovní správu 
  
Usnesení číslo: 0507/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků z rozpočtu OVVaK - výpočetní technika 

na hřbitovní správu za účelem pořízení kopírky 

sníží se výdaje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/23  
  

§ 6171            pol. 5137            ORJ 19         ORG 6125          o 64 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3632           pol. 6125             ORJ 10         ORG 0700141    o 64 tis. Kč 

  
 
BaM/RMOb/0233/19 
Výpověď - PALSTAV Šalounova 18 
  
Usnesení číslo: 0508/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  ukončit výpovědí nájemní vztah se společností PALSTAV stavitelství, s.r.o., IČO: 27849384, 

se sídlem J. Matuška 20/8, 700 30 Ostrava-Dubina, zastoupenou jednatelem panem 

XXXXXXXXXXXXXXX, zapsanou v Obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v 

Ostravě oddíl C, vložka 31561, uzavřený na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor ev. 

č. 8690717001 ze dne 1.2.2017, na pronájem nebytových prostor nacházející se budově č. p. 

778, , stojící na pozemku parc. č. 688/4, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na ul. Šalounova 18 v Ostravě-Vítkovicích, v 2. NP, o celkové výměře 122,00 m². 

  

2) rozhodla 

  v budově č. p. 778  - objekt k bydlení - na pozemku parc. č. 688/4, zast. plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, adrese Šalounova 18, Ostrava-Vítkovice, provést změnu užívání 

nebytového prostoru nacházejícího se v 2. NP o celkové výměře 122 m2 na byt. 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zajistit změnu užívání a zpracovat projektovou dokumentaci 

dle bodu 2) tohoto usnesení. 

  

 
OVVaK/RMOb/0193/19 
Nákup mobilních telefonů pro SMO, MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0509/RMOb-Vit/1822/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  část US č. 0021/RMOb-Vit/1822/2 ze dne 21.11.2018 a to bod č. 1) ve znění 

“rozhodla o nákupu mobilních telefonů pro členy Rady městského obvodu Vítkovice a 

uvolněného člena Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice ve finančních limitech: 

- do částky 10 tis. Kč vč. DPH u starostky MOb Vítkovice, 

- do částky 5 tis. Kč vč. DPH u ostatních členů Rady MOb Vítkovice a uvolněného člena 

Zastupitelstva MOb Vítkovice, a to za podmínek uvedených v důvodové zprávě” 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/23  
  

2) rozhodla 

  o nákupu 8 ks mobilních telefonů a ukládá odboru OVVaK provést průzkum trhu a připravit na 

příští jednání Rady městského obvodu Vítkovice konkrétní nabídky nákupu mobilních telefonů 

včetně finanční náročnosti na jejich pořízení 

  

3) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice upravit dodatkem znění “Opatření č. 2/2018 k používání 

služebních mobilních telefonů a služebních SIM karet” 

  
 

 


